
                       
 

 

REGION HANÁ 

Z A P S A N Ý  S P O L E K 

 

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T.G.Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

mapprostejov@regionhana.cz  

 

V Dubu nad Moravou    Datum: dne 12. 12. 2018  
 

Zápis z jednání řídícího výboru  

Společně pro rozvoj školství – MAP II ORP Prostějov dne 12. 12. 2018 od 14:00 

v Dubu nad Moravou 

 
Přítomni: viz prezenční listina  

Prezenční listina je přílohou zápisu 

 
Program jednání:  

1. zahájení 

2. určení zapisovatelky a ověřovatele  

3.   aktualizace akčního plánu včetně schválení období jeho platnosti  

4.   aktualizace organizační struktury včetně identifikace dotčené veřejnosti  

5.   komunikační plán  

6.   informace o projektu Společně pro rozvoj školství – MAP II ORP Prostějov  

(Sázíme lípu pro další generace) 

7. pracovní skupiny, povinná klíčová aktivita 2.7 Podpora škol v plánování                               

8.   diskuze a různé, závěr  

Ad 1.:  

Setkání bylo zahájeno v 14:00. 
Mgr. Radim Voštinka (předseda řídícího výboru, ředitel MŠ a ZŠ Dub nad Moravou) zahájil jednání řídícího 

výboru MAP II ORP Prostějov (dále jen ŘV) a přivítal všechny přítomné. 

Ad 2.a: 

Mgr. Radim Voštinka oznámil, že členů řídícího výboru je přítomno 24, z nichž 3 jsou zástupci členů s plnou 

mocí. Celkový počet členů v ŘV je 28 (včetně nově navrhované nové členky PhDr. Ivany Liznové). 

Přítomných členů je nadpoloviční většina a tím pádem je Řídící výbor usnášeníschopný. Dále oznámil jména 

omluvených členů ŘV: 

Ondřej Lakomý (Magistrát města Olomouce), 

Ing. Jan Pospíšil (NIDV), 

Bohumila Charvátová  (Mikroregion Němčicko). 

PaedDr. Krchňavý (ZŠ a MŠ J. Železného) podal oznámení o ukončení členství k 1.11.2018, navrhovaný 

zástupce - PhDr. Ivana Liznová (paní ředitelka ZŠ a MŠ J. Železného), je omluvena. 

  

Zapisovatelkou byla určena Ing. Miroslava Zapletalová a ověřovatelem Mgr. Jaroslav Křivánek.  

Výsledek hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 zdržel se.  

 

mailto:mapprostejov@regionhana.cz


                       
 

 

REGION HANÁ 

Z A P S A N Ý  S P O L E K 

 

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T.G.Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

mapprostejov@regionhana.cz  

 

Ad 2.b: 

Mgr. Radim Voštinka předal slovo Ing. Miroslavě Zapletalová (hl. manažerce projektu), která také přivítala 

všechny přítomné a poděkovala jim za účast na setkání ŘV. Dále přítomné seznámila s programem jednání.  

 

Mgr. Radim Voštinka vyzval přítomné k hlasování pro schválení programu jednání. 

 

Výsledek hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 zdržel se.  

Ad 2.c: 

Mgr. Radim Voštinka informoval přítomné, že PaedDr. Jan Krchňavý s ohledem na personální změny v ZŠ 

a MŠ J. Železného ukončuje k 1.11.2018 své členství v ŘV. PaedDr. Krchňavý ukončil svou činnost jako 

ředitel v ZŠ a MŠ J. Železného, aktuální paní ředitelkou je PhDr. Liznová. PhDr. Liznová je navrhována jako 

členka ŘV - zástupkyně vedení škol.  

 

Mgr. Radim Voštinka vyzval přítomné ke schválení nové členky ŘV - PhDr. Liznové, jako zástupkyně vedení 

škol. 

 

Výsledek hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 zdržel se.  

 

Ad 3.:  

Dalším bodem programu bylo schválení aktualizace Akčního plánu včetně období jeho platnosti. 

 

Ing. Miroslava Zapletalová představila přítomným akční plán. Akční plán dle postupů MAP musí být platný 

po celou dobu realizace projektu, min. na 12 max. na 18 měsíců a ještě musí mít platnost 12 měsíců po 

ukončení realizace projektu. AP bude mít platnost 18 měsíců, tj. září 2018 – únor 2020. 

 

Ing. Miroslava Zapletalová představila přítomným podrobně strukturu akčního plánu. Akční plán se skládá 

z aktivit jednotlivých škol (šablony), z aktivit zaměřených na infrastrukturu a aktivity spolupráce.  

 

Mgr. Radim Voštinka vyzval přítomné k hlasování pro schválení akčního plánu včetně schválení období jeho 

platnosti. 

 

Výsledek hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

mailto:mapprostejov@regionhana.cz


                       
 

 

REGION HANÁ 

Z A P S A N Ý  S P O L E K 

 

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T.G.Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

mapprostejov@regionhana.cz  

 

Ad 4.: 

Ing. Miroslava  Zapletalová představila přítomným organizační strukturu projektu. 
 
Mgr. Radim Voštinka vyzval přítomné k hlasování pro schválení organizační struktury. 

 

Výsledek hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 

 

Ing. Miroslava  Zapletalová představila přítomným identifikaci dotčené veřejnosti. 
 
Mgr. Radim Voštinka vyzval přítomné k hlasování pro schválení identifikace dotčené veřejnosti. 

 

Výsledek hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 zdržel se.  

Ad 5.: 

Ing. Miroslava Zapletalová představila přítomným komunikační plán.  
 
Mgr. Radim Voštinka vyzval přítomné k hlasování pro schválení komunikačního plánu. 
 
Výsledek hlasování: 24 pro, 0 proti, 0 zdržel se. 
 

Ad 6.: 

Ing. Miroslava Zapletalová informovala o projektu Společně pro rozvoj školství – MAP II ORP Prostějov. 
V říjnu 2018 byla zrealizována aktivita ,,Sázíme lípu pro nové generace“, aneb děti sází symbol republiky.  
 
Přítomní byli dále informováni, že bude v rámci projektu MAP II dne 13.2. a 20.2.2019 pořádán seminář: 
„Aktuální právní úprava v činnosti ZŠ, MŠ včetně aplikace GDPR“, přednášející: PhDr. Mgr. Monika 
Puškinová, Ph.D. 
 

Ad 7.: 

Hlavní manažerka projektu rovněž zmínila činnost pracovních skupin, které začaly pracovat od září 2018 
a velmi intenzivně pracovali na aktualizaci akčního plánu. V roce 2018 proběhly celkem 2 schůzky. 
 
Ing. Miroslava Zapletalová informovala o aktuální rozhodnutí MŠMT, že ŘO OP VVV nakonec neposkytne 
příjemci slibovaný definovaný dotazník pro realizaci šetření ve školách zapojených do projektu. ŘO OP VVV 
poskytne data v agregované podobě za jednotlivá správní území obcí s rozšířenou působností. Zároveň 
dojde k úpravě dokumentace výzvy Místní akční plány rozvoje vzdělávání II., resp. Postupů MAP II, dle 
kterých se bude projekt dále realizovat. 
 
 Vzhledem k výše uvedenému je činnost spojená s aktivitou 2.7 od 1.12.2018 pozastavena pro měsíce 
12/2018 a 01/2019, případně do odvolání. 
 
 

mailto:mapprostejov@regionhana.cz


                       
 

 

REGION HANÁ 

Z A P S A N Ý  S P O L E K 

 

Region HANÁ, z.s 
Náměstí T.G.Masaryka 99 

 

783 44 Náměšť na Hané 
tel.: +420 585 754 622 

mapprostejov@regionhana.cz  

 

Ad 8.: 

 
V rámci diskuze zazněla připomínka od zástupkyně za rodiče, že šíření informací o projektu Společně pro 

rozvoj školství MAP II – ORP Prostějov, resp. jejich struktura je celkem pro rodiče složitá a zda by bylo 

možné zvolit nějakou vhodnější formu. 

 

Na základě diskuse se RT pokusí ve spolupráci s PS a řediteli jednotlivých škol, zajistit přívětivější formu 

šíření informací o jednotlivých aktivitách tak, aby se v přijatelné formě dostaly i mezi rodiče.  

 

 

 

Na závěr Mgr. Radim Voštinka poděkoval přítomným za účast na jednání Řídícího výboru a ukončil setkání.  

Setkání bylo ukončeno v 15:00. 
 
 
Zapisovatel: Ing. Miroslava Zapletalová, v.r. 
 
Ověřovatel: Mgr. Jaroslav Křivánek, v.r. 
 
 
Předseda řídícího výboru: Mgr. Radim Voštinka  
 
 
 
 
V Náměšti na Hané dne        13. 12. 2018  
 
 

mailto:mapprostejov@regionhana.cz

